АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 11.11.2011                                                                                 № 974

г. Фурманов

О создании Муниципального учреждения отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района Ивановской области в форме казенного

учреждения путем изменения типа существующего Муниципального учреждения

отдела образования администрации Фурмановского муниципального района

Ивановской области

В соответствии с Решением Совета Фурмановского муниципального района пятого

созыва от 26.10.2011 № 41 «О Порядке принятия решения о создании, реорганизации,

изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также

утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них

изменений, и о порядке принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации

муниципального автономного учреждения», постановлением администрации

Фурмановского муниципального района от 25.03.2011 № 189 «Об утверждении перечня

муниципальных казенных учреждений Фурмановского муниципального района»

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Муниципальное учреждение отдел образования администрации

Фурмановского муниципального района Ивановской области (далее МУ отдел

образования) в форме казенного учреждения путем изменения типа существующего

Муниципального учреждения отдела образования администрации Фурмановского

муниципального района Ивановской области.

2. МУ отдел образования в форме казенного учреждения создается с целью

обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации

полномочий органов местного самоуправления Фурмановского муниципального района в

сфере образования.

3. Определить, что МУ отдел образования находится в ведении администрации

Фурмановского муниципального района.

4. Установить, что недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного

управления за МУ отделом образования, и земельные участки, предоставленные в

постоянное (бессрочное) пользование МУ отделу образования, в полном объеме

закрепляются за МУ отделом образования в соответствии с действующим

законодательством.

5. Установить, что источниками финансового обеспечения деятельности МУ отдела

образования являются средства местного бюджета.

6. Установить, что предельная штатная численность МУ отдела образования

составляет 40 штатных единиц.

 7. Утвердить перечень мероприятий по созданию МУ отдела образования:

- внесение изменений в положение о МУ отделе образования (утверждение положения

о МУ отделе образования в новой редакции) в срок до 01.12.2011 года;

- регистрация изменений (положения в новой редакции) в налоговом органе в течение

3-х рабочих дней после принятия решения об утверждении изменений в положение

(положения в новой редакции)  МУ отдела образования;

-  уведомление о регистрации изменений (новой редакции) государственных

внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС, ФСС) в течение 10 рабочих дней;

- внесение изменений в локальные правовые акты МУ отдела образования в течение

30 рабочих дней.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района А.В.Зобнина.

Глава администрации                                                                                        М.Е.Куприянов

Т.В.Тихомирова

22353